
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

«17» февраля 2020 г.                                                                                                № 24 

 
 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов Ивановской 

области от 31.12.2019 № 256 

 

В соответствии с пунктом 2.1 постановления Правительства Ивановской 

области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 31.12.2019 

№ 256 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии 

местному бюджету из областного бюджета» следующие изменения: 

1.1. В приложении к приказу: 

1.1.1. В разделе IV: 

в пункте 4.3.6 слова «, формируемому по форме, утвержденной 

Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области» исключить. 

в абзаце четвертом пункта 4.3.11 слова «муниципальной собственности» 

заменить словами «по форме согласно Приложению № __ , являющемуся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения». 

1.1.2. В ссылке <9> слова «Отчет об исполнении графика выполнения 

мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе 

с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального 

строительства оформляется в соответствии с формой, утвержденной Департаментом 

строительства и архитектуры Ивановской области.» исключить. 

1.1.3. Дополнить приложением № 10 согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

1.1.4. Дополнить приложением № 11 согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

consultantplus://offline/ref=3B078BDB6C9A1444BB1555CD19FDF3A638E28815DE9D263B903D68796E7399B72EABC0866D7D6E21A1F951C493B32F177B6D5FD6191FA216TEmFN


3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области –  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                                                                                  Л.В. Яковлева 

 



Приложение № 1 

 к приказу Департамента финансов 

Ивановской области 

от 17 февраля 2020 г. № 24 

 

Приложение № 10 

к Типовой форме соглашения 

о предоставлении субсидии 

местному бюджету 

 из областного бюджета  

 

Приложение № ____ 

к Соглашению 

№ ___ от __ ______ 20__ г. 

 

 

 

ФОРМА ГРАФИКА  

выполнения мероприятий по проектированию 

и (или) строительству (реконструкции, в том числе 

с элементами реставрации, техническому перевооружению) 

объектов капитального строительства 

 
Наименование государственного / муниципального 

заказчика 
                

  
   

Наименование государственной программы/ 

Непрограммное направление деятельности 

                

  
   

Наименование субсидии 
                

  
  

               
   



 

Столбцы с 1 по 18 

 

№  

п/п 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

(адрес 

строительства) 

Вид 

строительства 

(строительство, 

реконструкция, 

техническое 

перевооружение) 

Объем денежных средств, предусмотренных на строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, тыс. 

рублей 

Всего 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  
местный бюджет 

внебюджетные 

источники 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Столбцы с 19 по 26 

 

Землеотвод 
Проектирова-

ние 

Предельная 

стоимость 

строительства 

(реконструк-

ции, 

технического 

перевооруже-

ния) объекта 

капитального 

строительства 

<1> 

Реквизиты 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(дата, номер)/ 

Планируемая дата 

получения 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(месяц, год) 

Реквизиты 

заключения 

государственной 

историко-

культурной 

экспертизы (дата, 

номер)/ 

Планируемая дата 

получения 

заключения 

государственной 

историко-

культурной 

экспертизы 

(месяц, год) 

(указывается при 

необходимости 

проведения) 

Реквизиты 

заключения 

государственной 

экологической 

экспертизы (дата, 

номер)/ 

Планируемая дата 

получения 

заключения 

государственной 

экологической 

экспертизы 

(месяц, год) 

(указывается при 

необходимости 

проведения) 

Стоимость 

строительства 

в соответствии 

с заключением 

государствен-

ной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(текущий 

уровень цен) 

Утвержде-

ние 

документа-

ции по 

планировке 

территории 

Предостав-

ление 

земельного 

участка 

заказчику 

Заключение 

контракта на 

проектирова-

ние 

19 20 21 22 23 24 25 26 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3B078BDB6C9A1444BB1555CD19FDF3A638E28815DE9D263B903D68796E7399B72EABC0866D7D6E21A1F951C493B32F177B6D5FD6191FA216TEmFN


Столбцы с 27 по 41 

 

Дата 

заключения 

контракта на 

проведение 

работ по 

строительству 

(реконструк-

ции, в том 

числе с 

элементами 

реставрации, 

техническому 

перевооруже-

нию) объекта 

(планируемый 

срок 

заключения) 

Стоимость 

строительства в 

соответствии с 

заключенным 

контрактом, тыс. 

руб. 

Строительство Оборудование 
Степень 

готовности 

объекта 

капитального 

строительства на 

конец отчетного 

периода, % 
Срок ввода 

объекта в 

эксплуата-

цию 

Получение 

разреше-

ния на 

строитель-

ство, 

рекон-

струкцию 

Начало 

подгото-

витель-

ных работ 

Строительно-

монтажные 

работы 

сроки 

приобре

тения 

сроки 

устано

вки 

срок 

ввода 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 
начало 

окон-

чание 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

20__ 

г. 

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 

                              

<1> Предельная стоимость не должна превышать стоимость строительства, определенную по нормативу цены строительства либо по объектам 

аналогам 

                  
Лицо, уполномоченное на подписание соглашения 

со стороны муниципального заказчика             

     

       

М.П. 

      

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3B078BDB6C9A1444BB1555CD19FDF3A638E28815DE9D263B903D68796E7399B72EABC0866D7D6E21A1F951C493B32F177B6D5FD6191FA216TEmFN


Приложение № 2 

 к приказу Департамента финансов 

Ивановской области 

от 17 февраля 2020 г. № 24 

 

Приложение № 11 

к Типовой форме соглашения 

о предоставлении субсидии 

местному бюджету 

 из областного бюджета  

 

Приложение № ____ 

к Соглашению 

№ ___ от __ ______ 20__ г. 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении графика выполнения мероприятий по проектированию 

 и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

техническому перевооружению) объектов капитального строительства 

 

Наименование государственного / 

муниципального заказчика 

 

 

Наименование государственной программы/ 

Непрограммное направление деятельности  

 

Наименование субсидии 
 



Столбцы с 1 по 33 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

объекта 

капи-

тального 

строи-

тельства 

адрес 

строи-

тельства 

Вид 

строи-

тель-

ства 

(стро-

итель-

ство, 

рекон-

струк-

ция, 

техни-

ческое 

пере-

воору-

же-

ние) 

Объем денежных средств, предусмотренных на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение) объектов капитального строительства, тыс. рублей 

Всего 

в том числе 

федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет 
внебюджетные 

источники 

20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 20_г. 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Столбцы с 34 по 42 

 

Землеотвод 
Проектирова-

ние 

Реквизиты 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(дата, номер)/ 

Планируемая 

дата получения 

положительного 

заключения 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(месяц, год) 

Реквизиты 

заключения 

государственной 

историко-

культурной 

экспертизы 

(дата, номер)/ 

Планируемая 

дата получения 

заключения 

государственной 

историко-

культурной 

экспертизы 

(месяц, год) 

(указывается 

при 

необходимости 

проведения) 

Реквизиты 

заключения 

государственной 

экологической 

экспертизы 

(дата, номер)/ 

Планируемая 

дата получения 

заключения 

государственной 

экологической 

экспертизы 

(месяц, год) 

(указывается 

при 

необходимости 

проведения) 

Стоимость 

строительства в 

соответствии с 

заключением 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

(текущий 

уровень цен) 

Дата заключения 

контракта на 

проведение работ 

по строительству 

(реконструкции, 

в том числе с 

элементами 

реставрации, 

техническому 

перевооружению) 

объекта 

(планируемый 

срок заключения) 

Утвержде-

ние 

документа-

ции по 

планировке 

территории 

Предоставление 

земельного 

участка 

заказчику 

Заключение 

контракта на 

проектирование 

план факт 

34 35 36 37 38 39 40 41 42 

         

 

 

 

 

 

 



Столбцы с 43 по 70 

 

Стоимость строительства в 

соответствии с заключенным 

контрактом, тыс. руб. 

Строительство Оборудование 

Степень готовности объекта 

капитального строительства 

на конец отчетного периода, 

% Срок 

ввода 

объ-

екта в 

эксплу-

атацию 

Получе-

ние раз-

решения 

на 

строи-

тель-

ство, 

рекон-

струк-

цию 

Начало 

подго-

тови-

тель-

ных 

работ 

Строительно-

монтажные работы 

сроки 

приобре

тения 

сроки 

уста-

новки 

срок 

ввода 

20__ г. 20__ г. 20__ г. начало 
оконча-

ние 
20__ г. 20__ г. 20__ г. 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

                            

 

Лицо, уполномоченное на подписание соглашения 

со стороны муниципального заказчика             

   

       

М.П. 

    


